
  

 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ 

П Р И К А З 
 

Приказ УО-279 

 

10.06.2024 

 

 

О внесении изменений  в  приказ  

 от 29.05.2024 №65 «Об организации 

работы по приему в десятый класс на 

2024-2025 учебный год» 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 22 января 2021 года №8-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.07.2013 года №303-

п «О Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения», учитывая письмо Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки № 04-48 от 21 февраля 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.6 следующего содержания: «2.6. Рекомендовать 

при отборе обучающихся в профильные классы руководствоваться установленными 

приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 13.05.2024 №10-П-918 «Об организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения, в 2024-2025 учебном году» 

баллами (приложение).».  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

образования УО С.С. Брикман. 

 

Начальник УО             Л.В. Зайцева  
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  00E24D96BB83E03B2A5B61434943257781 
Владелец  Зайцева  Лариса Викторовна 

Действителен с 17.01.2024 по 11.04.2025 
Исп. Брикман С.С.,  

Телефон: 23233(805) 

Раздать: дело, отдел, школы 



  

Приложение к приказу УО 

от___________№________ 

 

 

 

Минимальные первичные баллы  в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет 
 

Количество баллов 

1.  Русский язык 26 

2.  Математика – для естественно-научного профиля: 18 

баллов, из них не менее 6 баллов по 

геометрии; 
– для социально-экономического 

профиля:  

18 баллов, из них не менее  

5 баллов по геометрии; 
– для технологического: 19 баллов, из 

них не менее 7 баллов по геометрии. 

3.  Физика 31 

4.  Химия  27 

5.  Биология 34 

6.  География 23 

7.  Обществознание  29 

 

 

 

 

 

 

 
 


